
a . REPUBLICA DEL ECUADOR $ ., 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

0002104 . RESOLUCION No. 90-2-=1=1=* 

GERARDO PEÑA MATHEUS ” 00000018 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCTETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑTAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
AaDM-89319 de 23 de cctubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990; 

CONSIDERANDO 

QUE el 2 de enero Vie 19878 ha. otorgado ante la 

Notaria Décima Tercera ,del cantón Guayaquil, doctora | 
Norma Plaza de Garcia, / la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de la Compañia 
INMOBILIARIA ALPI S.A. (ALPISA)Y la misma que ha sido 
ampliada mediante [Aecritura pública otorgada ante la 
misma Notaria el 4vYde septiembre de 1989: 4 

QUE el. doctor + Eduardo. Alcivar andrettad en su 

calidar de Gerente de la compañía, con el patrocinio del 
abogado César Serrano Goya./ha solicitado la aprobación 
de las indicadas escriturasY públicas. a cuyo efecto ha 
presentado tres coplas certificadas de laz mismas, 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 88-4042-J]A de 12 de 
diciemtre de 13988 

Y 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 

5c-DJ-CA-90-1370 del 112 JUL. 1990 ha emitido 
informe favorable vara la continuación del trámite. una 

vez que considera que se ha dada cumplimienta a las 
requisitos legales respectivos: 

RESUELVE 

ARTICULO  PRIMERO/- APROBAR: 3) el aumento de 

capital de INMOBILIARIA ALPI S.A. (ALPISA) por UN MILLON 
GUINIENTOS MIL SUCRES dividido en mil  auinientas 
acciones de un mil suecres cada unas y. DY la reforma de. 
estatutos constantes en las referidas escrituras. 

ARTÍCULO SEGUNDO. <Y- DISPONER que la Notaria Décima 
Tercera del cantón Guayaquil, al margen de las matrices 

de las escrituras públicas que se asorueban, tome nota



> REPUBLICA DEL ECUADOR A -— 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

00000019 * 
oda 2 de 2 Ñ 0002104 
esolución No. 390- 

0% ompETtee  ENPORUSIARE (RARA AUGE 30 DE LA Ll 

=pbienentas am 
del contenido de la press iente razón 
de esta anotación. SIERRAS 

O A O a ei o dm rn mn - mo ee. o o 5 

ARTICULO TERCÉRONOMA NESARA PAS El E ONeracor 
” Mercantil del ca leglaqauCE otero uri tune dev read las refe- 

ridas escrituras públicas junto con la presente Resolu- 

a ción, arehiy ns copia de dicha? escritura y devuelva 
las ¿es Artes Toñ faz On ide La inscripción que se, 

ordena A ae? cum ge das a escripcionas contenidas 

encta Fa FA o Regia eo. + A east aus miouL.czsa» El no 

| y ETA YCOME CUARTO E sTSPORER bue ea NEL rio? nukid os: 
del cantón ( F Anton. Guayaquil, anote al 2. de la matriz de la 
erótura publica ' 34191 085: 5u41a Ve - 1935 pde lizar aulibsa? 
consti tuy yó la: compañía en referencia, que ha procedido a 

adm A cyp” nego DE Car ERRE Mabe ote H»EYE8UZ med Adega" 
las escriturag= públicas que se aprueban por la presente 

. Resolución y MEénte razón de esta-adóiacxa Toto ttofzas l 
Mala 

E ARTICULO QUINTAS. extracto de las 
sd eS ;2Úplicas,, ge” put Fi 8, Por una vez, 

EG rn     

  

     

A UNO los diario de mayor circulación en el 
cilio Ippinl obpado, (ad y Je opere Un” ejemplar de. la 

Aeplicación deberá entredarse a este Despacho. 

irmada en la Superinten- 
2 

| 49/JUL, 1990 . 
A Mathels Y 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPANTAS DE GUAYAQUIL Y 

$ 

  

    
    

seno AldeD. Aden 

| A 

o -5812- 75 

, Qieda inscrita esta Resolución 

de fojas 26.788 a 26.789, Número 8.655 del Registro Mercantil 

= y anoteda bajo el nfmero 13.305 del Repertorio +.- Guaya »



Cid00000 += 

    | “A Se teu nota de lo. ardenedo o 

en la Resolución que entecede E da del Registro Mer. 

 Sentil de 1 9955 27.956. del plana Registra de 1.986; 4 26.791 

de dicho. Registro. de le 990». al ¿Margen de, les inseripcíones. res a 

pectíves»»Gusyaquily Agosto. terca de 7 aL novecientos noventa» 

El Registrador Mercantil. ro    
to


